Stadt Friedrichsthal

Schmidtbornstraße 12a 66299 Friedrichsthal



Öffentliche Bekanntmachung

Am Mittwoch, dem 27.08.2025, findet um 17:00 Uhr eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates im Festsaal des Rathauses statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift vom 02.07.2025
- 3 Rechtsschutzsaal Bildstock (N.P.S.), hier: Aktuelle Kostenentwicklung
- 4 Umnutzung der Multifunktionsfläche am Marktplatz Bildstock, hier: Zweckbindungsfrist
- 5 Anträge der Fraktionen CDU und SFF zum Bahnhaltepunkt Bildstock
- 6 Mitteilungen und Anfragen (Verschiedenes)

Nichtöffentlicher Teil

- 7 Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen den nicht öffentlichen Teil der Niederschrift vom 02.07.2025
- 8 Beschaffung eines Gerätewagen-Logistik 2 für die Freiwillige Feuerwehr
- 9 Durchführung eines Interessenbekundungsverfahrens, hier: Ergebnisse
- 10 Rechtsschutzsaal Bildstock (N.P.S.); Auftragsvergabe für Metallbauarbeiten, hier: Mitteilung des Ausschreibungsergebnisses
- 11 Rechtsschutzsaal Bildstock (N.P.S.); Auftragsvergabe für Heizungs- und Sanitärarbeiten,
 - hier: Mitteilung des Ausschreibungsergebnisses
- 12 Rechtsschutzsaal Bildstock (N.P.S.); Auftragsvergabe Stahltüren, hier: Mitteilung des Ausschreibungsergebnisses
- 13 Mitteilungen und Anfragen (Verschiedenes)

C. Jung Bürgermeister